[bookmark: _GoBack]ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

ВИЛЮЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ВИЛЮЧИНСК КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
20 декабря 2018 года
Актовый зал администрации Вилючинского городского округа
(место проведения)

Присутствовали: 26 человек жители Вилючинского городского округа.

ПОВЕСТКА:

1. Обсуждение проекта Стратегии социально-экономического развития Вилючинского городского округа до 2030 года.

Открыла публичные слушания заместитель главы администрации, начальник финансового управления финансового управления администрации Вилючинского городского округа Э.В. Родина со вступительным словом, предложением избрать президиум публичных слушаний.
Президиум избрали в количестве 3-х человек в составе:
Председательствующий – Г.Н. Смирнова;
Член президиума – Э.В. Родина;
Секретарь публичных слушаний – Т.И. Мельникова.

Голосовали: «за» - 26 человек;
                      «против» - 0 человек;
                      «воздержались» - 0 человек.

Председательствующий Г.Н. Смирнова огласила повестку и регламент публичных слушаний, представила участникам слушаний основного докладчика – Э.В. Родину.

СЛУШАЛИ:
Э.В. Родину, заместителя главы администрации городского округа, начальника финансового управления администрации Вилючинского городского округа с основным докладом по проекту Стратегии социально-экономического развития Вилючинского городского округа до 2030 года.

ОБСУЖДЕНИЕ ДОКЛАДА:

При обсуждении проекта Стратегии социально-экономического развития Вилючинского городского округа до 2030 года поступили предложения:
1) Выступил М.В. Мигачев, начальник отдела физической культуры, спорта и молодёжной политики  администрации Вилючинского городского округа, предложил дополнить показатели, характеризующие достижение стратегических целей, сформированных с учетом приоритетных направлений развития Вилючинского городского округа до 2030 года (Приложение к Стратегии социально-экономического развития Вилючинского городского округа до 2030 года) следующими показателями:
- Доля детей, отдохнувших в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных при муниципальных образовательных учреждений от общей численности детей в возрасте от 7 до 16 лет, обучающихся в муниципальных образовательных организациях - 35% 2015-2030 гг;
- Количество граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в деятельности общественных движений и некоммерческих общественных организаций (чел) - 2015 год - 250, 2016 год - 300, 2017 год - 300, 2018 год - 320, 2019 год - 340, 2020 год - 360, 2021 год - 380, 2025 год - 420, 2030 год – 450;
- Количество граждан в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в организации и проведении молодежных мероприятий(чел) - 2015 год - 1200, 2016 год - 1300, 2017 год - 1376, 2018 год - 1600, 2019 год - 1700, 2020 год - 1800, 2021 год - 1900, 2025 год - 2050, 2030 год – 3000;
2) Выступила Е.А. Мирюк, и.о. начальника отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа, предложила дополнить показатели, характеризующие достижение стратегических целей, сформированных с учетом приоритетных направлений развития Вилючинского городского округа до 2030 года (Приложение к Стратегии социально-экономического развития Вилючинского городского округа до 2030 года) следующими показателями:
- Количество радио- и видеоматериалов, вышедших в эфир (ед) - 2015 год - 20, 2016 год - 20, 2017 год - 22, 2018 год - 22, 2019 год - 23, 2020 год - 23, 2021 год - 24, 2025 год - 25, 2030 год – 26;
- Количество публикаций в популярных печатных изданиях (ед) - 2015 год - 35, 2016 год - 35, 2017 год - 40, 2018 год - 45, 2019 год - 50, 2020 год - 55, 2021 год - 60, 2025 год - 70, 2030 год – 75;
- Количество памятных и знаменательных дат, в рамках которых проведены циклы мероприятий (ед) - 2015 год - 11, 2016 год - 11, 2017 год - 11, 2018 год - 11, 2019 год - 11, 2020 год - 7, 2021 год - 7, 2025 год - 7, 2030 год – 7;
- Количество проведенных мероприятий, направленных на формирование позитивного отношения к прохождению военной службы по контракту и по призыву (ед) - 2015 год - 2, 2016 год - 2, 2017 год - 2, 2018 год - 3, 2019 год – 3.

РЕШИЛИ:
Принять следующую резолюцию:

Мы, участники публичных слушаний по обсуждению проекта Стратегии социально-экономического развития Вилючинского городского округа до 2030 года, рекомендуем:

1. Принять за основу представленный проект Стратегии социально-экономического развития Вилючинского городского округа до 2030 года.  Представленный проект Стратегии социально-экономического развития Вилючинского городского округа до 2030 года подлежит корректировке с учетом изменений и дополнений в процессе обсуждения на публичных слушаниях и депутатами Думы Вилючинского городского округа.
2. Направить резолюцию публичных слушаний в Думу Вилючинского городского округа, администрацию Вилючинского городского округа для дальнейшей работы.

Голосовали: «за» - 26 человек;
                      «против» - 0 человек;
                      «воздержались» - 0 человек.

Председательствующий                                                                       Г.Н. Смирнова

Секретарь                                                                                          Т.И. Мельникова